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Arthur Wolff, Bandagen
Bütfenlfrahe 5

Krieger-Westen u. Unterhosen
wasserdicht, mit u.ohne Futter, in all, Preislagen.
Leibbinden, Kniewärmer, Lungenschützer,
Schals, Pulswärmer, Ohrenschützer, Kopf¬
hauben. Schlauchmützen, Socken, Fuß¬
lappen, Feldbinden, Hals- U.Taschentücher,
Hosenträger, Lazarett-Schuhe und Anzüge
= Feldpostbriefe mit Nähzeug. =
Theod. Koerwer, Schadowstr. 68

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen.............
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen......
1. Rang Balkon die hinteren Reihen......
1. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
1. Rang Mittelloge die hinteren Reihen.....
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3,4)
1. Rang Seitenloge 1— 4ersteReihe,5— 16 zweiteReihe
1. Rang Seitenloge 1 — 4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5—16 dritte Reihe........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........
Parkett................
Stehparkett...............
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe........
2. Rang Seitenloge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. unV 3. Reihe......
2. Rang Proszeniumloge..........
Sitzparterre...............
Stehparterre...............
Galerie Sitzplatz.............

Mk 2.70
2.—
1.60
1.60
1.35
1.35
1.10

0.90
1.35
1.10
1.35
1.10
0.70
0.60
0.60
0.45
0.45
0 45
0.25
0.25

ind 0.30
, 0.20
, 0.20
. 0.20
, 0.15
» 0.15
. 0.15

. 010
, 0.15
. 0.15
, 0.15
. 0.15
. 0.10
. 0.10
. 010
. 0.05
. 0.05
, 0.05
, 0.05
. 0 05

2.20
1.80
1.80
1.50
150
1.25

1.—
1.50
1.25
1.50
1.25
0 80
0.70
0.70
0.50
0.50
0.50
0.30
0 30

Textbücher sind an der Kasse and bei den Billettearen zu haben.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.
Während der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für telephonische Billetvorbestellungen (Telephon 77Ö5) wird eine Vormerkungsgebühr von
20 PFg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarten findet morgens von lü—1 Uhr an der Theaterkasse
des Siadtttieaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauft werden. Die reservierten Billets müssen am Tage der Vorstellungspätestens mittags i ! Uli r
abgeholt sein. Vorausbestellungenvon Einlaßkartenfür die Sonntagnachmittags-Vorstellungenund
für d:e volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.

1________________________________________________________________________________________________________________.________________I

TIDIerbrauereiDorm. Rub. Dorft, Büffeiborf



6. Flieger [lacht., inh. Kurt Rüger, Blumensfr. 20
Hotel Kaletsch
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Konservatorium Obercassel
(Brahms-Konservatorium)

Dominikanerstraße 4, L Etage

Cafe Palast
Düsseldorf, Graf-Adolfstr.46, 1. Et.
Großemmod.Cafe u.Restaurant

Spezial - Ausschank:
Pschorr München

14 Billards. Eigene Konditorei. Große
Konzerte im Cafe nachmittags u. abends

Die Direktion

Den größten. Beifall fraßen, immer :SALAMANDen-STIEFEL
Salamander Schuh öef. m.b.H. Berlin,

iderlaffung: Ddffeldprf, 5chadowlrr. 16

" Bettwaren, Gardinen,
— Dekorationen —
ERNST MICHELS
Alle estr.Ecke Elberieldcrstr.

BRAH MS-Konservatorium ?£CS9
B Hohenzolkrnstr. 40, Telef. 8942 Hg-? CS!
gg verbünd, m. Miisik]ehrer(innen)-Seminar g| 070 C/^
■ ■■BlIlBEieSBillllli •ÖrlCO

£

TP

J. H. Laag
Hofiärberei u. ehem.

Reinigung^ - Anstalt

Fabrik: Kaiserswerther Straße Nr.95
Annahmen in allen Stadtteilen

CO

«iRheingold»
Reifaurafions-Befrieb

6. m. b. 5.
Königsallee 58

Willi. Arnold
Iladif. Karl Duckweiler

Kohlenhandlung
Leopoldstrasse 15

Sonntag den 3. Januar 1915, nachmittags 2 l j 2 Uhr
Zu t^ede'U.'texi.Cl. €5JTXXX&,iSe<Siigg:-t&m Preisen

Brauerei Schumacher, ßolkerstrahe

Sneewittdienu. die sieben Zwerge
Märchenstück mit Gesang und Tanz in fünf Aufzügen, (10 Bildern) von C. A. Görner.

Spielleitung: Bela Duschak. Musikalische Leitung: Alfred Lechner.
Erster Aufzug: Der Zauber-spiegel und Mas Hoffen«,.
Zweiter Aufzug: Bei «leii Zwergen und Der Tmimi.

Dritter Aufzug: Die llaitsiei*ei aiii. Vierter Aufzug: Hie OhstliäiMlIerin.
Fünfter Aufzug: Siieewlttelieiifi Erlttaun;;-. Schluß-Bild: Weihnachten.

Personen:
Die Königin .... Ida Ravenau Zeremonienmeifter hutfdüputfchi Ernft Herz
Prinzeß Sneewittdien, ihre Stief- Vervex, Kommandant d.Leibivaclie Roheit Scholz

tochter ..... Selma Wuitke Bertold ein Jäger ..... Otto Bukh
Der Prinz vom Goldlane . Kart Goldb.rq Der Berqgeift ...... Ar hur Schetter
Otto, sein Begleiter 0. F. Teufcher Blick Nora Reinhard
Prinz Stachel vom Bienenlande . Paul Hermann Pick [

KniA 1 }
Berta Jachtmann

Der Prinz vom Rofenberge Adolf Molnar Käthe Schmelzte
Der Fürft der Detnantinfel Paul Lenar Dich \ Zwerge \ Kl Prothmann
Der Minifter MotociUa Max Wogritfeh Nick Kl Zethmeier
Hofdame Sipho Elfe Kittner Stricli \ f Kl. Aqethen
Hofdame Antenna Mizzi Heber-Rofen Schick ' ' Kl. Placke
Kammerherr Cuzurbitula Emil Wirth

Die Tänze, Aufzüge, Gruppierungen sind arrangiert und
einstudiert von der Ballettmeisterin fflai'tha Esehe.

Im>3. Bild: .3rnazO/l0n£anz,ausgeführtv.LydiaTucek, KäteKüpperu.denDamendesBalletts.
Im 4. Bild; Große militarifche Vorführungen. Feldgrau: Infanterie, Artillerie.

Husaren, Marketenderinnen, „Die didke Berta": ausgeführt von den Kindern
der Ballettschule.

Im 6. Bild: Marinetanz (Die Feldpoft der Feen) Liebesgaben; ausgeführt von <ien
Damen des Balletts.

Im Schluß-Bild: Die Puppenwerkftätte der Zwerge für brave Kinder: Walzer,
getanzt von Käle Küpper und Lydia Tucek. Ungarischer Tanz, 6 Kinder der
Ballettschule. — Tanz der Puppen, Hanswurste, Pferdchen, Zinnsoldaten; das
gesamte Balle.tpersonal.

Kassenöffnungu. Einlaß 1'/* Uhr. Anfang 2% Uhr. Ende nach 4 3/4 Uhr.

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
SchuhhausSiibermamt Grabenstr.
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D.6 bedeutendsten Künst¬

ler der We'.t singen für das
Grammophon
Vortührg.sämtl.Platten

ohne Kaufzwang. Kataloge gratis

6ratnmophon-SpezialhauSb.H
Düsseldorf nur Kö-.igsallee 78
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Flügel,
Pianos,
Pianolas

Pianola-Pianos g£ää
Schadowstr. 52 Bleichstr. 23

Telephon Nr. 1237 und 12037

Miiielstr. 18

Spezial-Haus
für

Orient-
Teppiche
Deutsche
Teppiche
Möbel-und
Wandstoffe

Tapeten

PHUItBRfleSS, Düsseldor
üeppidie, Dekorationen, PolstermöbelOrifinf f £ftr\r\if ,4l£l
Gardinen, uTöbel- u. DekorationsstoffeVI lCllllS(J|Jl WIIC

Kasernenstratje27
Telephon543 und 8543

ParsönlidierEin¬
kauf im Orient

| | 3aC0b Klingel (oorm. patt3er)I einc Delifateffen u. lüetneerfthlaf(igen
©raf abolfftr. 80 Scrnjprcdjcr 2600

DÜSSELDORF * Am Corneliusplatz

Vornehmes Familien-Hotel
€leganteserstklassiges*Weinrestaurant
= Abendessennach dem Theater =

Palast-
Hotel jjrdäenbackrjtofVornehm Restaurant

===== Stadtküche ==
Soupers vor u. nach dem Theater



CllÖW Xrißßßr Flügel, Pianinos, Harmoniums
*UUPirfUlv|til ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch -----------------
Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietnnrechnung bei späterem Kauf laut schrifil. Vereinbarung

E. Schmitz & Co,
Rlleestraße 35
Fernsprecher Nr. 3895

Spezialgeschäft
in Reiseartikeln u.
feinen Lederwaren

Bedeutend vergrößert Verkaufsräume!
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Sonntag, 3. Januar, nachmittags 2'/.2 Uhr
Zu bedeutend ermäßigten Preisen

Sneewittchen und die sieben Zwerge
Abends 7 Uhr

Abonnement 3 (statt 4):
BSignledo
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■
Meister-Schule für Gesang
Ernst von Schlich u. Giacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
0PER[u. KONZERT bis zur Öffentlichkeitsreife
Ausschl. Lehrdiplom f. Rheinland U.Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Qraf-Rdolf-Straße 32« • Telephon Mo. 14433
Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhof

uiik-flkademie Düsseldorf, Charlottenstr.51,Telef.9811 f
Ausbildung i. all. Zweig, d. Musik, Konzertgesang,

Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir. A-Waldeck, Sprechzeit von 4—5 Uhr..



Klosterstr. 14a Ocgr.

muIik-E

Itiarmoniums

U)
Q)

CD CD
^- E =5

a>- c Cü
<-■ a>
i- O

lUmtausch -----------------
laut schrifll. Vereinbarung

itz & Co,
traße 35

Icher Nr. 3895

Llgeschäft
Partikeln u.
Lederwaren
3ßert Verkaufsräume!
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hule für Gesang
iacomo Minkowski (Dresden)
ge Ausbildung für
F bis zur Öffentlichkeitsreife
m f. Rheinland U.Westfalen

e Gallenkamp
211 . Telephon Mo. 14433

und 9 ab Hauptbahnhof

Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit.

ottenstr.51,Telef.9811f
(j.d. Musik, Konzertgesang,,

Dir. A.Wal deck, Sprechzeit von 4—5 Uhr..
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